
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. november 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 122 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 122:  

”Hvornår forventes det, at regionerne har udarbejdet yderligere redegørelser om, 

hvordan de tilførte midler til psykiatrien er anvendt, herunder på det børne- og ung-

domspsykiatriske område? Ministeren bedes indhente de nødvendige oplysninger fra 

regionerne.” 

 

Svar: 

I forbindelse med satspuljeaftalen for 2015-2018 fik regionerne bevilget 2,2 mia. kr. 

til forbedringer i psykiatrien. Som en del af aftalen blev det besluttet, at regionerne 

årligt skal redegøre for den konkrete anvendelse af midlerne samt give en årlig status 

for realiseringen af de konkrete indsatser, der følger af aftalen. Redegørelsen for 

2015 blev modtaget i slutningen af august 2016.  

 

Som jeg tidligere har orienteret udvalget om, så har jeg, med opbakning fra satspulje-

kredsen på sundhedsområdet, taget initiativ til, at vi fremadrettet skal følge de 2,2 

mia. til psykiatrien noget tættere. Det har ikke været klart nok i de hidtidige redegø-

relser, hvorvidt midlerne er gået til det ønskede formål. Desuden har redegørelserne 

ikke været ensartede eller muliggjort sammenligning på tværs af regionerne. Ligesom 

det ikke har været muligt at se udviklingen for de enkelte regioner siden 2014, som 

ellers er udgangspunktet for aftalens afsatte midler. 

 

En tættere opfølgning af de 2,2 mia. kr. indgår i det arbejde, som skal i gang om sty-

ring i psykiatrien. Det er et arbejde, som Sundheds- og Ældreministeriet laver sam-

men med Danske Regioner, og som i en arbejdsgruppe blandt andet vil se nærmere 

på data, kvalitet og styring i psykiatrien. Arbejdsgruppen forventes at afrapportere i 

foråret og komme med konkrete anbefalinger til styring af psykiatrien – herunder en 

ny opfølgningsmodel for de 2,2 mia. kr.  

 

For så vidt angår midlerne til tværfaglige teams i børne- og ungdomspsykiatrien, hvor 

der blev afsat midler i både satspuljen for 2014-2017 og 2015-2018, så sender regio-

nerne årligt særskilte statusrapporter på disse projekter til Sundhedsstyrelsen. Sund-

hedsstyrelsen oplyser, at der er god fremdrift i projekterne. Der er desuden afsat 

midler til en effektevaluering af projekterne, som forventes at foreligge i 2019. 
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